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Szanowni Państwo, 
Międzynarodowy Dzień Rodzin, ogłoszony przez Zgromadzenie Ogólne Organizacji 
Narodów Zjednoczonych, daje nam okazję do przypomnienia, jak powszechną, uniwersalną 
i ogólnoświatową wartością jest rodzina i jak fundamentalne znaczenie ma dla każdego 
człowieka. Poprzez opiekę i wsparcie, naukę i wychowanie, udzielanie rad i pomocy 
czy solidarność i współdziałanie, rodzina uczy tworzenia i umacniania więzi między 
wszystkimi pokoleniami, stając się centralną częścią każdego społeczeństwa. To właśnie 
rodziny zapewniają narodom ciągłość biologiczną i przekazują dziedzictwo kulturowe 
następnym pokoleniom. Kontakt z najbliższymi wywiera wpływ na światopogląd, zachowanie 
i postępowanie człowieka często przez całe życie. 
 

Rolą państwa jest wspieranie rodzin w wypełnianiu ich niełatwych zadań, w szczególności 
w sferze materialnej i instytucjonalnej. Troska o zapewnienie poczucia bezpieczeństwa 
i stabilizacji naszych ognisk domowych jest jednym z filarów polityki rządu Prawa 
i Sprawiedliwości. Takie są cele Programu 500+, likwidacji obowiązku wysyłania 
sześciolatków do szkoły, wprowadzenia reformy szkolnictwa, dofinansowania wyprawek 
szkolnych, programu Maluch Plus - rozwijającego sieć żłobków i przedszkoli oraz programu 
Senior Plus. Także wprowadzane regulacje płacy minimalnej i wieku emerytalnego ułatwiają 
rodzinom zachowanie równowagi między życiem zawodowym i rodzinnym.  
 

Z okazji Międzynarodowego Dnia Rodzin składam podziękowania wszystkim instytucjom, 
które aktywnie wspierają rządowe działania prospołeczne, a wielkopolskim rodzinom 
przekazuję wyrazy szacunku i składam najserdeczniejsze życzenia spełniania marzeń 
i realizacji planów życiowych. Niech czas spędzany razem, międzypokoleniowe spotkania 
i rozmowy pogłębiają wzajemne zrozumienie i poczucie  bliskości. Niech dodają sił 
do wspólnego pokonywania trudności i budzą radość z osiąganych sukcesów. Niech uczą 
przełamywania obaw, nabierania pewności siebie i odpowiedzialności, niech będą pełne 
szczerości, zaufania i dobroci. 
 

Z wyrazami szacunku 
   Michał Zieliński  

 


